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Sklonowane komórki pokonały czerniaka

Nową metodę zastosowano u 52-letniego pacjenta z czerniakiem - bardzo niebezpiecznym
nowotworem skóry. Miał już przerzuty do płuc oraz węzłów chłonnych

Naukowcy z Fred Hutchinson Cancer Research Center w Seattle pobrali od chorego komórki
odpornościowe - limfocyty T CD4+, sklonowali je w warunkach laboratoryjnych w pięciu miliardach
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kopii i ponownie wprowadzili do organizmu.
Użyte do klonowania limfocyty T CD4+ są wyspecjalizowane w niszczeniu komórek mających na
powierzchni specyficzne białko NY-ESO-1- jak w przypadku czerniaka. W opisywanym przypadku
sklonowane komórki wykonały swoje zadanie. Już po dwóch miesiącach badania nie wykazywały
obecności komórek nowotworu, a po dwóch latach mężczyznę uznano za wyleczonego.

Jednak eksperci zastrzegają, że potrzebne są dalsze badania, a takie leczenie nie u wszystkich może
się powieść - niektórzy pacjenci nie potrafią wytwarzać odpowiednio specyficzne limfocyty, zaś nie
wszystkie czerniaki mają na powierzchni NY-ESO-1.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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